
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 декабря 2024 года № 9§6-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях в 
Иркутской области, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и 

признании утратившим силу постановления Правительства Иркутской 
области от 22 октября 2024 года № 827-пп

В соответствии с пунктом 4 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях в Иркутской области, 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденное в таблице 10 
приложения 14 к Закону Иркутской области от 20 декабря 2023 года № 161-03 
«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области 
от 22 октября 2024 года № 827-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях в Иркутской области, на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.prayo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.prayo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 10 декабря 2024 года 

№ 996-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ОРГАНИЗАЦИЮ БЕСПЛАТНОГО 
ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименования городских округов, 
муниципальных районов

2024 год 2025 год 2026 год

Г ородские округа:

1. Ангарский городской округ Иркутской 
области 153 486,1 160 014,3 158 617,1

2. Городской округ муниципальное 
образование города Братска Иркутской 
области

136 792,8 153 912,9 152 569,0

3. Зиминское городское муниципальное 
образование 18 150,0 24 899,1 24 681,7

4. Г ородской округ муниципальное 
образование город Иркутск 479 955,4 533 920,6 529 258,6

5. Г ородской округ муниципального 
образования город Саянск Иркутской 
области

24 217,3 28 573,2 28 323,7

6. Г ородской округ «город Свирск» 
Иркутской области 10 574,8 12 787,0 12 675,4

7. Муниципальное образование -  «город 
Тулун» 28 995,4 32 268,0 31 986,3

8. Г ородской округ муниципальное 
образование город Усолье-Сибирское 
Иркутской области

49 398,3 56 317,5 55 825,8

9. Городской округ город Усть-Илимск 
Иркутской области 47 885,6 57 893,4 57 387,9



2

10. Городской округ «город Черемхово» 
Иркутской области 40 117,4 42 655,9 42 283,5

Муниципальные районы:

11. Аларский муниципальный район 
Иркутской области 14 566,6 16 346,1 16 203,4

12. Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской 
области

6 584,8 6 733,0 6 674,2

13. Баяндаевский муниципальный район 
Иркутской области 8 375,4 9 662,2 9 577,8

14. Муниципальное образование г. Бодайбо и 
района 10 309,1 11 940,0 11 835,7

15. Боханский муниципальный район 
Иркутской области 19 670,6 21 211,5 21 026,3

16. Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области 24 540,1 28 400,0 28 152,0

17. Муниципальное образование 
«Жигаловский район» Иркутской области 6 904,0 7 221,1 7 158,0

18. Заларинский муниципальный район 
Иркутской области 20 704,8 22 791,1 22 592,1

19. Зиминский муниципальный район 
Иркутской области 8 961,7 9 693,2 9 608,6

20. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 138 319,1 133 314,1 132 150,1

21. Казачинско-Ленский муниципальный 
район Иркутской области 11 363,3 13 632,0 13 513,0

22. Муниципальное образование 
«Катангский район» 2 046,5 1 915,0 1 898,3

23. Муниципальное образование «Качугский 
район» Иркутской области 10 137,3 14 119,0 13 995,8

24. Киренский муниципальный район 
Иркутской области 13 299,0 12 360,3 12 252,4

25. Куйтунский муниципальный район 
Иркутской области 19 619,9 21 779,0 21 588,9

26. Мамско-Чуйский муниципальный район 
Иркутской области

1 709,5 2 457,9 2 436,5



3

27. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 25 046,2 30 581,8 30 314,8

28. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район» 38 352,0 43 237,5 42 859,9

29. Нукутский муниципальный район 
Иркутской области 12 586,2 14 866,1 14 736,3

30. Ольхонский муниципальный район 
Иркутской области 6 200,2 6 650,3 6 592,3

31. Осинский муниципальный район 
Иркутской области 18 642,8 21 555,0 21 366,8

32. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области 25 224,0 26 271,8 26 042,4

33. Муниципальное образование 
«Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области»

49 209,7 51 682,2 51 230,9

34. Тулунский муниципальный район 
Иркутской области 16 375,9 17 294,8 17 143,8

35. Усольский муниципальный район 
Иркутской области 26 204,2 31 005,4 30 734,6

36. Усть-Илимский муниципальный район 
Иркутской области 6 555,2 8 660,0 8 584,3

37. Усть-Кутский муниципальный район 
Иркутской области 22 243,6 31 738,2 31461,1

38. Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район» Иркутской 
области

9 348,2 11 075,6 10 978,9

39. Черемховское районное муниципальное 
образование Иркутской области 22 204,7 24 301,8 24 089,6

40. Чунское районное муниципальное 
образование 17 436,5 20 357,7 20 179,8

41. Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области 48 250,8 54 032,9 53 561,0

42. Эхирит-Булагатский муниципальный 
район Иркутской области 23 886,6 27 271,9 27 033,7

ИТОГО 1 674 451,6 1 857 400,4 1 841 182,3


